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„Podwoje wiary” są dla nas zawsze otwarte. 

Wprowadzają nas one do życia w komunii z 

Bogiem i pozwalają na wejście do Jego 

Kościoła. Próg ten można przekroczyć, 

kiedy głoszone jest Słowo Boże, a serce 

pozwala się kształtować łaską, która przemienia. Przekroczenie tych podwoi oznacza 

wyruszenie w drogę, która trwa całe życie. Zaczyna się ona chrztem (por. Rz 6, 4), 

dzięki któremu możemy przyzywać Boga zwracając się do Niego jako do Ojca, a 

kończy wraz z przejściem poprzez śmierć do życia wiecznego, które jest owocem zmartwychwstania Pana 

Jezusa, który wraz z darem Ducha Świętego, pragnął włączyć w Swą własną chwałę tych, którzy w Niego 

wierzą .” napisał w Liście apostolskim „Porta fidei” Ojciec Święty Benedykt XVI ogłaszając Rok wiary.  

Rozpocznie się on 11 października 2012 r., w pięćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Powszechnego 

Watykańskiego II, a zakończy się 24 listopada 2013, w uroczystość naszego Pana Jezusa Chrystusa, Króla 

Wszechświata. 
 

 Rok ten będzie okazją sprzyjającą temu, by wszyscy wierni głębiej zrozumieli, że fundamentem wiary chrześcijańskiej 
jest «spotkanie z wydarzeniem, z Osobą, która nadaje życiu nową perspektywę, a tym samym decydujące ukierunkowanie». 
Wiarę, opartą na spotkaniu ze Zmartwychwstałym Jezusem Chrystusem, będzie można odkrywać w jej integralności i w pełnym 
blasku. «Również w naszych czasach wiara jest darem, który trzeba na nowo odkryć, pielęgnować i dawać o nim świadectwo», 
ażeby Pan «sprawił, że każdy z nas doświadczy z radością, jak pięknie jest być chrześcijaninem»  
 Rozpoczęcie Roku Wiary zbiega się z pełnym wdzięczności upamiętnieniem dwóch wielkich wydarzeń, które 
ukształtowały oblicze Kościoła naszych dni: pięćdziesiątą rocznicą otwarcia Soboru Watykańskiego II, który zwołał bł. Jan XXIII 
(11 października 1962 r.), i dwudziestą rocznicą ogłoszenia Katechizmu Kościoła Katolickiego, ofiarowanego Kościołowi przez 
bł. Jana Pawła II (11 października 1992 r.). 
 Sobór, według Papieża Jana XXIII, miał na celu «przekazanie czystej i nieskażonej nauki katolickiej bez łagodzenia jej 
bądź przeinaczania», i starał się aby «ta pewna i niezmienna nauka, która musi być wiernie respektowana, została pogłębiona i  
przedstawiona w sposób odpowiadający potrzebom naszych czasów». W tym kontekście decydujące znaczenie ma początek 
Konstytucji dogmatycznej Lumen gentium: «Światłością narodów jest Chrystus, dlatego obecny Sobór święty, zgromadzony w 
Duchu Świętym, gorąco pragnie oświecić wszystkich ludzi Jego blaskiem jaśniejącym na obliczu Kościoła, głosząc Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu (por. Mk 16, 15)». Po Soborze nastąpił okres recepcji i stosowania jego bogatego nauczania przez 
Kościół, w ciągłości z całą Tradycją, pod bezpiecznym przewodnictwem Magisterium. Od początku swego Pontyfikatu, Papież 
Benedykt XVI zdecydowanie zabiegał o poprawne pojmowanie Soboru, odrzucając, jako błędną tak zwaną «hermeneutykę 
nieciągłości i zerwania z przeszłością» i opowiadając się za – jak powiedział – «'hermeneutyką reformy', odnowy 
zachowującego ciągłość jedynego podmiotu-Kościoła, który dał nam Pan’. 
 Katechizm Kościoła Katolickiego, w myśl tego, z jednej strony stanowi «autentyczny owoc Soboru Watykańskiego II», a 
z drugiej pragnie ułatwiać jego recepcję’. Katechizm zawiera «rzeczy nowe i stare ponieważ wiara pozostaje zawsze ta sama, a 
zarazem jest źródłem wciąż nowych świateł. Aby spełnić ten podwójny wymóg Katechizm Kościoła Katolickiego z jednej strony 
przejmuje 'dawny' tradycyjny układ, zastosowany już w Katechizmie Piusa V, ujmując treść w czterech częściach: Wyznanie 
wiary (Credo); Liturgia święta ze szczególnym uwypukleniem sakramentów; zasady chrześcijańskiego postępowania wyłożone 
na podstawie przykazań; wreszcie modlitwa chrześcijańska. Zarazem jednak treść jest często ujęta w 'nowy' sposób, by 
odpowiadać na pytania stawiane przez naszą epokę». Ten Katechizm jest «pożytecznym i właściwym narzędziem służącym 
umacnianiu komunii Kościoła» i «bezpieczną normą nauczania prawd wiary»(…) 
 Rok Wiary chce przyczynić się do nawrócenia na nowo do Pana Jezusa i odkrycia wiary, aby wszyscy członkowie Kościoła 
stali się wiarygodnymi i radosnymi świadkami Zmartwychwstałego Pana w dzisiejszym świecie, potrafiącymi wskazać tak 
licznym osobom poszukującym 'bramę wiary'. Ta 'brama' otwiera człowiekowi oczy na Jezusa Chrystusa, który jest z nami 
«przez wszystkie dni, aż do skończenia świata» (Mt 28, 20). On pokazuje nam, że «sztuki życia» uczy się «w mocnych relacjach 
z Nim». «Swoją miłością Jezus Chrystus przyciąga do siebie ludzi z każdego pokolenia: w każdym czasie zwołuje On Kościół, 
powierzając mu głoszenie Ewangelii, nakazem, który zawsze jest nowy. Z tego względu także dziś potrzeba przekonanego 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

Wierzę w Boga Ojca... 
TYGODNIK KATOLICKI  

„GOŚĆ NIEDZIELNY”  
w cenie £ 1-50p. do nabycia  

w naszej parafii w Roku Wiary 

co tydzień u drzwi kościoła  

z datą aktualnej niedzieli. 



NIEDZIELA, 7 PAŹDZIERNIKA; 27 ZWYKŁA - POCZĄTEK 67 TYGODNIA MIŁOSIERDZIA; 
     9:30 – Za śp. rodziców + Zofię i + Kazimierza oraz brata + Romana Gajewskich  
                               z okazji rocznicy Ich śmierci - dar intencji od córki z rodziną  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Za Chorych Członków Koła Żywego Różańca i Chorych Parafian z prośbą  
                               o potrzebne łaski w niesieniu Krzyża Cierpienia - z okazji Tygodnia Miłosierdzia 
                               dar int. od Koła Żywego Różańca 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 

                               Dzieci, Nauczycieli i Rodziców Polskiej Szkoły Sobotniej w Harrogate  
                               w Nowym Roku Szkolnym 2012/2013    

Leeds      19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski  

                               w podejmowaniu decyzji zgodnych z Wolą Bożą dla rodziny  
                               pp. Katarzyny i Norberta Stachurskich 
PONIEDZIAŁEK, 8 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. brata + Henryka Bentkowskiego i bratową + Helenę - dar intencji od  
                               siostry Leokadii z synami Stanisławem i Karolem   
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
WTOREK, 9 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, bpa; 
 10:00 – Za śp. + Helenę Bentkowską - dar intencji od Członków Day Centre 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
ŚRODA, 10 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla dzieci, 
                               wnuków i prawnuków: Małgosi, Loga, Jana, Ewy, Juli i Jana Lis - dar intencji  
                               od pani Heleny Monist 
CZWARTEK, 11 PAŹDZIERNIKA 2012; Dzień powszedni, POCZĄTEK ROKU WIARY; 
 10:00 – Za Parafian o pogłębienie naszej wiary z dniu inauguracji Roku Wiary 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – O zdrowie dla roczniaka Romona Nicol Kapuścińskiej   
PIĄTEK, 12 PAŹDZIERNIKA 2012; Wspomnienie bł. Jana Beyzyma;  
 10:00 – Za śp. + Jerzego Dittrich - dar int. od całej rodziny pp. Pióro 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla 
                                małżonków Agnieszki i Tomasza Walczak i synka Dominika w 3 rocznicę ślubu  
SOBOTA, 13 PAŹDZIENIKA 2012; Wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego; 

    8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -    INTENCJA   WOLNA    - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      
   14:00 – CHRZEST -                           

        15:00 – CHRZEST - Lorenzo STOJKA 
  17:00 – CHRZEST - Szymon Antoni JUSZCZAK       

            XXVIII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
   18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                łaski dla syna Sebastiana Szczepura w 2. rocznicę urodzin i Jego rodziny - dar 
                                intencji od rodziców pp. Ewy i Pawła   
 

NIEDZIELA, 14 PAŹDZIERNIKA; 28 ZWYKŁA - DZIEŃ PAPIESKI & DZIEŃ EDUKACJI; 
     9:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Chodowiec i ++ Dybikowski 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE  
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Polskiej Sekcji nr 1 British Royal Legion i Ich rodzin, oraz za zmarłych Członków 
                               Koła - intencja własna B.R. Legion z okazji Walnego Zebrania Koła Leeds 
  14:00 – CHRZEST - Bianca PISOCKYJ 
Pontefract 16:15 – Za Parafian o pogłębienie naszej wiary    

Leeds      19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla  

                               rodziny pp. Barbary i Romualda Laszkowskich - dar intencji od pp. Stachurskich                                

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  68 TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA W POLSKIM - „KOŚCIÓŁ DOMEM MIŁOSIERDZIA” -
Dzisiejsza niedziela jest obchodzona jako Niedziela Miłosierdzia. Przyszłą niedziele dlatego jako 
nasz czyn miłosierdzia złożymy dar II tacy u drzwi kościoła na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
*  „ODMAWIAJCIE RÓŻANIEC…” - Trwa miesiąc Różańca Świętego. Odmawiajmy 
różaniec z całym Kościołem lub indywidualnie i w rodzinach. W naszym kościele nabożeństwa 
różańcowe wg. grafiku nabożeństw na str. 2 Biuletynu Parafialnego. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy. 
*  ZMIANA TAJEMNIC ŻYWEGO RÓŻAŃCA przypada dzisiejszej niedzieli po Sumie. 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

we wtorek, 9 października – błogosławiony Wincenty Kadłubek, biskup, który jednak zrzekł się tego 

urzędu i osiadł w klasztorze cystersów w Jędrzejowie. Jest autorem Kroniki polskiej, pierwszej historii 

Polski;. 

w sobotę, 13 października – błogosławiony Honorat Koźmiński, zakonnik kapucyn. W XIX wieku, kiedy 

zaborcy zlikwidowali zakony i zabronili zakładania nowych, utworzył 26 zgromadzeń bezhabitowych. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  PROŚBA O POMOC ORGANIZACJI CHARYTATYWNEJ „STOP HATE UK” Zbierane 
są środki na organizację charytatywną Stop Hate UK - Leeds. Organizacja ta pomaga ofiarom 
przestępstw i incydentów na tle nienawiści motywowanej narodowością, przynależnością rasowa, 
wiekiem, niepełnosprawnością, religią/wyznaniem. Organizacja udziela pomocy w ramach Stop Hate 
Line – tel. zaufania, gdzie można zgłaszać incydenty i uzyskać pomoc w przekierowaniu spraw - 
policja, council. Helplinia oferuje pomoc w języku polskim. Bezpłatny numer: 0800 138 1625. Więcej 
informacji na stronie internetowej http://www.stophateuk.org/. Środki można składać na stronie 
internetowej https://mydonate.bt.com/fundraisers/kasiagranek.  
*  WOLUNTARIUSZKA - POLKA - PANI KASIA - w przyszłą sobotę i niedzielę będzie 
dostępna dla zainteresowanych i pokrzywdzonych po Mszach Św. - w kaplicy i na terenie ośrodka 
można zasięgnąć informacji i wesprzeć tą organizację charytatywną swoim darem. 
 *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    7.10.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  14.10.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  21.10.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  28.10.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.11.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 

PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ LAWNSWOOD –  w piątek  2.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New 
Adel Lane; 
2/ KILLINGBECK –  w niedzielę  4.11.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. 
potem procesja 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

http://www.stophateuk.org/
https://mydonate.bt.com/fundraisers/kasiagranek


*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. 
Prosimy je składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła i Msze Św. w intencji zmarłych 
zalecanych są najdoskonalszą formą PAMIĘCI O ZMARŁYCH. Niech nie zabraknie 

w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  KURS ALFA ZAPRASZA - przez kolejne 9 sobót na godz. 17:00 na spotkania w 
poszukiwaniu sensu życia i odkrycia na nowo głębi wiary w oparciu o Biblię, wspólną modlitwę i 
Naukę Kościoła oraz w przeżyciu Wspólnoty Osób w Kościele     
*  DOŻYNKI PARAFIALNE 2012 W LEEDS - Komitet Parafialny w Leeds zaprasza na 
tegoroczne  obchody dożynkowe:  
*  SUMA DOŻYNKOWA - w niedzielę 21 października - święto dożynkowe rozpoczniemy 
uroczystą Mszą Świętą, po której jak co roku podzielimy się chlebem.  
*  DZIĘKCZYNNY OBRZĘD DOŻYNKOWY - Potem zaprosimy państwa na dużą salę, na 
przygotowany przez naszą Szkołę Sobotnią krótki tradycyjny, dziękczynny obrządek 
dożynkowy. Po nim rozpocznie  się festyn, w tym roku urozmaicony obecnością wielu atrakcji: 
będzie pokaz technik NIA, będą stoiska rękodzieła wszelakiego, przyjedzie także polska księgarnia. 
Aha i będą oczywiście pączusie. Jak zawsze świeżutkie i pyszne. Nie zapomnimy też o bigosiku i 
kiełbaskach.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO - Firma szkoleniowa EMD ogłasza nabór 
na BEZPŁATNE kursy języka angielskiego, matematyki oraz kursy zawodowe i szkolenia na różnych 
poziomach dla osób pełnoletnich. Zapisy odbędą się w Polskim Ośrodku Katolickim, na dużej 
sali sobotę 6 października 2012, od 13.00 do 14.00 i w niedzielę  7 października 2012, od 12.15 
do 13.15. Zapraszamy zainteresowanych. Więcej szczegółów na plakacie w polskim ośrodku. 
*  "GRUPA MAM I MALUCHOW W HARROGATE - spotyka się co wtorek, od godz. 9.30 
do 11.30 am, Bilton Children's Centre, Woodfield Road, Harrogate, HARROGATE, HG1 4HZ. Inf. na 
facebooku: https://www.facebook.com/groups/144133162332244/ albo u Iweliny - tel: 0751 7471941. 
*  3. SPOTKANIE KLUBU DYSKUSJI POLITYCZNEJ LEEDS - odbędzie się 14.10.2012r.  
o godzinie 13.00 w Ośrodku Polskim. Temat spotkania: "Bursztynowo-złota jesień Donalda Tuska". 
Wiadomości o klubie na stronie www.kdpl.fora.pl. Zapraszamy zainteresowanych." 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 21. i 28. października br. po Mszach Św. 
*  ZHP W LEEDS Ogłaszamy nabór do Drużyny Harcerskiej w Leeds dzieci w wieku powyżej 11 lat. 

Zbiórki harcerskie będą odbywać sie w piątki  w godz. od 18:00-20:00 w Polskim Ośrodku Katolickim w 

Leeds. W celu uzyskania informacji prosimy o kontakt z drużynowym phm. Danielem Babynko 

tel,07846633762. 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
30/09/2012  + Kopertki - £ 148-44p. +  Ofiary Gift Aid - £ 2259-10p. (w tym ofiary fundatorów witraży:                  

nr 34 - £ 500-00p.   & nr 169 - £ 425-00p. & nr 196 - £ 1010-00p.) + na tacę - £ 351-66p.  + Biuletyn - £ 29-32p. 
 

 

*  OFIARODAWCOM ZAPALAJĄCYM ŚWIECE WOTYWNE - którzy do skarbony 
(sierpień/wrzesień) złożyli na potrzeby naszego kościoła dar £ 124-08p. Serdeczny Bóg Zapłać. 
*  SERDECZNIE DZIĘKUJEMY KOŁU ŻYWEGO RÓŻAŃCA - za pokrycie kosztów zakupu 
(£ 330-00p.) kompletu obrusów IHS, kompletu obrusów do ciemnicy, bielizny ołtarzowej (korporały, 
puryfikaterze i ręczniczki), oraz bielizny kielichowej i sukienek na puszkę. Specjalne podziękowania 
dla p. J. Epstain, która podczas pobytu w Polsce poświęciła czas na te potrzebne zakupy liturgiczne. 
 

*  PREZES ŻYWEGO RÓŻAŃCA SERDECZNIE DZIĘKUJE: "Wszystkim  ofiarodawcom, którzy 
ufundowali witraż św. Siostry Faustyny od Kola Żywego Różańca oraz osobom, które prowadziły kawiarenkę 
lub piekły ciasta w okresie letnim 11-tu tygodni: H.STOCKA, H.ROŻKOWIEC,CZ.CHIVERS,H.CZACHURSKA, 
H.PASTERNIAK, M.FILAROWSKA, B.MALACH, J. SAWICKA, M.KOLPA, E.BRZEZINSKA, M.IONS, I. 
PORECKA, J. ORUBA, D. SLAWSKA, M. MUCHA, E. LEWANDOWSKA, D. BIEDKA, J. GROCHOCINSKA, 
T. CISZEWSKA, A. FROST, F. KUZMINSKA, D. CORKILL, W. KACZMARSKA, J.E. DMOCH, B. 
BARSZCZOWSKA, A. SZTYRBICKA, J. EPSTEIN, K. SOWINSKA, D. WACLAWIK, A. WOJTYLA, T. HOUGH 
- składam z całego serca Bóg Zapłać! - Gabriela Tosta Prezes Koła Żywego Różańca" 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

https://www.facebook.com/groups/144133162332244/
http://www.kdpl.fora.pl

